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Ubersicht Fachwerkstitten

' (Ohne Anspruch auf Volistindigkeit)




Im Verbandsgebiet des WSB

Name Ort Anschrift Email Telefon

Fahnenstickerei Liebl Hamm Elke Liebl fahnenstickereiliebl@gmx.de 02381-3050450
Schleppweg 26
59063 Hamm

Hundemflag Kirchhundem HundemfFlag info@hundemflag.de +49 (0) 27 23-1002 05
Kreuzbergstr. 29
57399 Kirchhundem

In NRW

Name Ort Anschrift Email Telefon

Fahnen Scheer Essen Fahnen Scheer fahnen-scheer@t-online.de 02 01/5152 00
WestfalenstralRe 298
45276 Essen

Wilma Ingendae Kempen Wilma Ingendae fahneninfo@ingendae.com +49 2152 53052
NansenstraRe 29
47906 Kempen

Fahnen Schmidt Solingen H.H. Schmidt & Co.GmbH info@fahnen-schmidt.de +49 (0) 212 -3100 88
Adolf-Kolping-StraRe 36
42719 Solingen

FahnenRichter Koln FahnenRichter GmbH & Co. KG Nur per Kontaktformular: +49-221-925724-0

Marzellenstrasse 43a
50668 Koln

https://fahnenrichter.de

Textilrestaurierung
Lienemann

Ruppichteroth

Anja Lienemann
Dipl.-Restauratorin(FH)
Zur Hohe 5

53809 Ruppichteroth

mail@textilrestaurierung-
lienemann.de

02295-901447

BOFA

Hennef

BOFA
MeysstraRe 22-24
53773 Hennef

info@bofa.de

+49 (0)228-6834-0

Abtei Mariendonk

Grefrath

Abtei Mariendonk
Niederfeld 11
47929 Grefrath

Stickerei@mariendonk.de

+49 - 2152 - 9154 - 25




Aufderhalb von NRW

Name Ort Anschrift Email Telefon
Fahnen Kdssinger Schierling Fahnen Koéssinger GmbH info@fahnen-koessinger.de +49 (0) 9451-9313-0
GmbH (Bayern) Am Gewerbering 23

84069 Schierling
FahnenFleck GmbH & Hamburg FahnenFleck GmbH & Co. KG info@fahnenfleck.de +49 (0)40-300934-0
Co. KG Stresemannstralle 342

22761 Hamburg
Kloster Thyrnau Thyrnau Zisterzienserinnenabtei St. Josef info@kloster-thyrnau.de 08501-93909-0

(Bayern) Abtissin M. Mechthild Bernart OCist

Abteistralle 1

94136 Thyrnau
Paramenten- und Aiterhofen Sr. Bernarda Zellner stickerei@kloster-aiterhofen.de 09421 5517-33
Fahnenstickerei (Bayern) Sr. Angelina Bachhuber
Aiterhofen Schulgasse 9

94330 Aiterhofen
Franziskanerinnen von | Remagen Franziskanerinnen von Nonnenwerth kommunitaet@nonnenwerth.org | +49 (2228) 6009 - 330
Nonnenwerth (R.-P.) Insel Nonnenwerth

53424 Remagen
Fahnen Koch Coburg Fahnen Koch — Thiiringer Fahnenfabrik GmbH Nur per Kontaktformular: 02837-66424-0

(Thiiringen)

Querstralte 8
96450 Coburg

https://www.terporten.de/

Diersch & Schmidt Eibenstock Diersch & Schmidt GmbH info@fahnen-diersch.de 037752 2138
GmbH (Sachsen) Kirchplatz 3-5
08309 Eibenstock
Fahnen Fassmann Plauen Fahnen Fassmann Plauen info@fahnen-fassmann.de 03741/ 223438
(Sachsen) Stick & Druck Manufaktur e.K.
Stresemannstralle 16
08523 Plauen
Fahnen Kreisel GmbH Karlsruhe Fahnen Kreisel GmbH info@fahnen-kreisel.de 0721 -68 6355
(BWbh.) Lachenweg 24a
76139 Karlsruhe
Kloster St.Marienberg | Helmstedt Kloster St. Marienberg klostermarienberg@gmx.de (05351) 6769

(Niedersachsen)

KlosterstraRe 14
38350 Helmstedt




Unter https://www.restauratoren.de/restauratoren-fachbereich/textil/?fwp fachbereiche=textil findet man noch weitere

Diplomrestaurator*innen im Bereich Textil aus dem Verband der Restauratoren.



